
Institucional 

PROCURADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 28 de Febrero del 2025 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 7,721,101.23 1,150,100.33 

511 Remuneraciones Permanentes 4,335,052.00 643,247.44 

51101 Sueldos 4,001,525.00 643,247.44 

51103 Aguinaldos 171,835.00 0.00 

51107 Beneficios Adicionales 161,692.00 O.DO

512 Remuneraciones Eventuales 2,106,551.43 325,578.20 

51201 Sueldos 2,029,278.93 325,578.20 

51203 Aguinaldos 73,372.50 O.DO

51207 Beneficios Adicionales 3,900.00 O.DO

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 371,768.90 56,151.11 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 255,718.90 38,801.99 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 116,050.00 17,349.12 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 523,596.90 82,888.47 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 346,026.12 54,612.62 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 177,570.78 28,275.85 

516 Gastos de Representación 46,630.00 7,314.37 

51601 Por Prestación de Servicios en el País 46,630.00 7,314.37 

517 Indemnizaciones 273,702.00 32,495.74 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 63,665.00 31,755.02 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 210,037.00 740.72 

519 Remuneraciones Diversas 63,800.00 2,425.00 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 63,800.00 2,425.00 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 2,936,458.00 345,968.14 

541 Bienes de Uso y Consumo 999,179.30 98,226.30 

54101 Productos Alimenticios para Personas 117,250.69 95.69 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 960.00 O.DO 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 95,503.00 O.DO

54105 Productos de Papel y Cartón 37,697.75 197.75 

54106 Productos de Cuero y Caucho 275.00 O.DO 

54107 Productos Químicos 20,480.99 10.99 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 22,185.00 0.00 

54109 Llantas y Neumáticos 7,140.00 O.DO

54110 Combustibles y Lubricantes 50,890.00 O.DO

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 2,395.00 O.DO

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 3,149.10 4.10 

54114 Materiales de Oficina 12,316.83 16.83 

54115 Materiales Informáticos 14,160.94 65.94 
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6,571,000.90 

3,691,804.56 

3,358,277.56 

171,835.00 

161,692.00 

1,780,973.23 

1,703,700.73 

73,372.50 

3,900.00 

315,617.79 

216,916.91 

98,700.88 

440,708.43 

291,413.50 

149,294.93 

39,315.63 

39,315.63 

241,206.26 

31,909.98 

209,296.28 

61,375.00 

61,375.00 

2,590,489.86 

900,953.00 

117,155.00 

960.00 

95,503.00 

37,500.00 

275.00 

20,470.00 

22,185.00 

7,140.00 

50,890.00 

2,395.00 

3,145.00 

12,300.00 

14,095.00 
El presente documento constiuye una versión pública, debido a que el documento original 

contiene información confidencial en la esfera de datos personales. Artículo 30 LAIP



PROCURADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 28 de Febrero del 2025 
(EN DOLARES) 

Institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 3,150.00 0.00 

54119 Materiales Eléctricos 8,100.00 860.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 603,525.00 96,975.00 

542 Servicios Básicos 443,620.00 29,083.56 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 224,318.02 14,134.17 

54202 Servicios de Agua 41,559.51 3,672.30 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 177,742.47 11,277.09 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 1,391,263.80 164,441.70 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 34,055.00 0.00 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 108,215.00 0.00 

54305 Servicios de Publicidad 32,169.06 0.00 

54306 Servicios de Vigilancia 292,940.00 48,240.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 8,895.00 0.00 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 22.60 0.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 26,285.00 º·ºº 

54314 Atenciones Oficiales 73,400.00 0.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 40,000.00 0.00 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 721,425.00 116,144.56 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 53,857.14 57.14 

544 Pasajes y Viáticos 102,394.90 54,216.58 

54402 Pasajes al Exterior 36,000.00 19,003.58 

54403 Viáticos por Comisión Interna 31,394.90 1,088.00 

54404 Viáticos por Comisión Externa 35,000.00 34,125.00 

55 Gastos Financieros y Otros 121,425.00 2,801.23 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 6,400.00 2,801.23 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 6,400.00 2,801.23 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 115,025.00 0.00 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 70,000.00 0.00 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 45,000.00 0.00 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 25.00 0.00 

56 Transferencias Corrientes 9,700.00 0.00 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 4,000.00 0.00 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 4,000.00 0.00 

564 Transferencias Corrientes al Sector Externo 5,700.00 º·ºº 

56404 A Organismos Multilaterales 5,700.00 0.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 40,160.00 0.00 

611 Bienes Muebles 805.00 0.00 
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3,150.00 

7,240.00 

506,550.00 

414,536.44 

210,183.85 

37,887.21 

166,465.38 

1,226,822.10 
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9,700.00 

4,000.00 

4,000.00 
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5,700.00 

40,160.00 

805.00 El presente documento constiuye una versión pública, debido a que el documento original 
contiene información confidencial en la esfera de datos personales. Artículo 30 LAIP





Institucional 

PROCURADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2025 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 7,721,099.30 1,724,332.63 

511 Remuneraciones Permanentes 4,335,052.00 964,530.95 

51101 Sueldos 4,001,525.00 964,530.95 

51103 Aguinaldos 171,835.00 0.00 

51107 Beneficios Adicionales 161,692.00 0.00 

512 Remuneraciones Eventuales 2,106,549.50 490,422.82 

51201 Sueldos 2,029,277.00 490,422.82 

51203 Aguinaldos 73,372.50 0.00 

51207 Beneficios Adicionales 3,900.00 0.00 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 371,768.90 84,141.44 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 255,718.90 58,092.99 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 116,050.00 26,048.45 

S15 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 523,596.90 124,572.74 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 346,026.12 81,990.79 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 177,570.78 42,581.95 

516 Gastos de Representación 46,630.00 11,044.00 

51601 Por Prestación de Servicios en el País 46,630.00 11,044.00 

517 Indemnizaciones 273,702.00 32,494.81 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 63,665.00 31,754.09 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 210,037.00 740.72 

519 Remuneraciones Diversas 63,800.00 17,125.87 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 63,800.00 17,125.87 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 2,936,458.00 519,970.52 

541 Bienes de Uso y Consumo 941,183.72 113,356.09 

54101 Productos Alimenticios para Personas 106,880.23 5,294.45 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 960.00 0.00 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 81,686.60 0.00 

54105 Productos de Papel y Cartón 30,410.36 6,205.47 

54106 Productos de Cuero y Caucho 275.00 0.00 

54107 Productos Químicos 18,358.25 313.65 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 22,124.43 0.00 

54109 Llantas y Neumáticos 5,140.00 813.88 

54110 Combustibles y Lubricantes 50,890.00 364.00 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 1,250.00 0.00 

54112 Minerales Méta!icos y Productos Derivados 2,004.10 4.10 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 60.57 0.00 

54114 Materiales de Oficina 9,814.84 2,459.60 
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5,996,766.67 

3,370,521.05 

3,036,994.05 

171,835.00 
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1,616,126.68 

1,538,854.18 

73,372.50 

3,900.00 

287,627.46 

197,625.91 

90,001.55 

399,024.16 

264,035.33 

134,988.83 

35,586.00 

35,586.00 

241,207.19 

31,910.91 
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46,674.13 

2,416,487.48 

827,827.63 

101,585.78 

960.00 

81,686.60 

24,204.89 

275.00 

18,044.60 

22,124.43 

4,326.12 

50,526.00 

1,250.00 

2,000.00 

60.57 

7,355.24 El presente documento constiuye una versión pública, debido a que el documento original 
contiene información confidencial en la esfera de datos personales. Artículo 30 LAIP



Institucional 

PROCURADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2025 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54115 Materiales Informáticos 2,220.94 65.94 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 2,000.00 0.00 

54119 Materiales Eléctricos 7,020.00 860.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 600,088.40 96,975.00 

542 Servicios Básicos 443,620.00 42,388.70 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 224,318.02 15,449.18 

54202 Servicios de Agua 41,559.51 5,772.50 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 177,742.47 21,167.02 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 1,324,918.33 271,022.98 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 30,600.94 0.00 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 69,400.47 9,717.78 

54305 Servicios de Publicidad 32,169.06 0.00 

54306 Servicios de Vigilancia 292,940.00 72,360.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 7,295.00 0.00 

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado 22.60 22.60 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 22,015.00 O.DO

54314 Atenciones Oficiales 53,157.00 0.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 40,000.00 0.00 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 721,425.00 175,629.34 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 55,893.26 13,293.26 

544 Pasajes y Viáticos 226,735.95 93,202.75 

54402 Pasajes al Exterior 86,599.53 42,599.75 

54403 Viáticos por Comisión Interna 31,326.42 2,078.00 

54404 Viáticos por Comisión Externa 108,810.00 48,525.00 

55 Gastos Financieros y Otros 121,425.00 38,363.64 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 6,400.00 2,801.23 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 6,400.00 2,801.23 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 115,025.00 35,562.41 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 70,000.00 20,762.60 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 45,000.00 14,799.81 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 25.00 0.00 

56 Transferencias Corrientes 9,700.00 O.DO

563 Transferencias Corrientes a! Sector Privado 4,000.00 0.00 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 4,000.00 0.00 

564 Transferencias Corrientes al Sector Externo 5,700.00 O.DO

56404 A Organismos Multilaterales 5,700.00 0.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 40,160.00 0.00 
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2,155.00 

2,000.00 

6,160.00 

503,113.40 

401,231.30 

208,868.84 

35,787.01 

156,575.45 

1,053,895.35 

30,600.94 

59,682.69 

32,169.06 

220,580.00 

7,295.00 

0.00 

22,015.00 

53,157.00 

40,000.00 

545,795.66 

42,600.00 

133,533.20 

43,999.78 

29,248.42 

60,285.00 

83,061.36 

3,598.77 

3,598.77 

79,462.59 

49,237.40 

30,200.19 

25.00 

9,700.00 

4,000.00 

4,000.00 

5,700.00 

5,700.00 

40,160.00 El presente documento constiuye una versión pública, debido a que el documento original 
contiene información confidencial en la esfera de datos personales. Artículo 30 LAIP





Institucional 

PROCURADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Enero del 2025 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 7,657,965.93 554,494.08 

511 Remuneraciones Permanentes 4,335,052.00 321,326.33 

51101 Sueldos 4,001,525.00 321,326.33 

51103 Aguinaldos 171,835.00 0.00 

51107 Beneficios Adicionales 161,692.00 O.DO

512 Remuneraciones Eventuales 2,054,256.93 160,245.98 

51201 Sueldos 1,982,526.93 160,245.98 

51203 Aguinaldos 71,730.00 0.00 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 369,068.90 27,945.45 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 255,718.90 19,420.31 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 113,350.00 8,525.14 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 519,506.10 41,197.71 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 346,026.12 27,279.26 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 173,479.98 13,918.45 

516 Gastos de Representación 46,630.00 3,428.61 

51601 Por Prestación de Servicios en el País 46,630.00 3,428.61 

517 Indemnizaciones 273,702.00 0.00 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 63,665.00 0.00 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 210,037.00 0.00 

519 Remuneraciones Diversas 59,750.00 350.00 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 59,750.00 350.00 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 2,940,063.00 44,016.53 

541 Bienes de Uso y Consumo 998,653.00 0.00 

54101 Productos Alimenticios para Personas 117,155.00 0.00 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 960.00 0.00 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 95,503.00 0.00 

54105 Productos de Papel y Cartón 37,500.00 0.00 

54106 Productos de Cuero y Caucho 275.00 0.00 

54107 Productos Químicos 20,470.00 O.DO

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 22,185.00 O.DO

54109 Llantas y Neumáticos 7,140.00 0.00 

54110 Combustibles y Lubricantes 50,890.00 0.00 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 2,395.00 0.00 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 3,145.00 0.00 

54114 Materiales de Oficina 12,300.00 0.00 

54115 Materiales Informáticos 14,120.00 0.00 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 3,150.00 0.00 

04/02/2025 

Pag. 1 de 3 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

7,103,471.85 

4,013,725.67 

3,680,198.67 

171,835.00 

161,692.00 

1,894,010.95 

1,822,280.95 

71,730.00 

341,123.45 

236,298.59 

104,824.86 

478,308.39 

318,746.86 

159,561.53 

43,201.39 

43,201.39 

273,702.00 

63,665.00 

210,037.00 

59,400.00 

59,400.00 

2,896,046.47 

998,653.00 

117,155.00 

960.00 

95,503.00 

37,500.00 

275.00 

20,470.00 

22,185.00 

7,140.00 

50,890.00 

2,395.00 

3,145.00 

12,300.00 

14,120.00 

3,150.00 
El presente documento constiuye una versión pública, debido a que el documento original 

contiene información confidencial en la esfera de datos personales. Artículo 30 LAIP



Institucional 

PROCURADURÍA PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS 

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Enero del 2025 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54119 Materiales Eléctricos 7,940.00 0.00 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 603,525.00 0.00 

542 Servicios Básicos 450,195.00 15,941.75 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 228,000.00 12,849.10 

54202 Servicios de Agua 43,200.00 1,690.77 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 178,995.00 1,401.88 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 1,399,472.14 19,613.78 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 34,055.00 0.00 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 119,215.00 0.00 

54305 Servicios de Publicidad 36,000.00 0.00 

54306 Servicios de Vigilancia 292,940.00 0.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 8,895.00 0.00 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 24,285.00 0.00 

54314 Atenciones Oficiales 76,400.00 0.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 40,000.00 0.00 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 714,825.00 19,613.78 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 52,857.14 0.00 

544 Pasajes y Viáticos 91,742.86 8,461.00 

54402 Pasajes al Exterior 30,000.00 0.00 

54403 Viáticos por Comisión Interna 31,742.86 676.00 

54404 Viáticos por Comisión Externa 30,000.00 7,785.00 

55 Gastos Financieros y Otros 121,425.00 188.76 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 6,400.00 188.76 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 6,400.00 188.76 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 115,025.00 0.00 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 70,000.00 0.00 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 45,000.00 0.00 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 25.00 0.00 

56 Transferencias Corrientes 9,700.00 0.00 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 4,000.00 0.00 

56303 A Organismos sin Fines de Lucro 4,000.00 0.00 

564 Transferencias Corrientes al Sector Externo 5,700.00 O.DO

56404 A Organismos Multilaterales 5,700.00 0.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 36,555.00 0.00 

614 Intangibles 36,555.00 0.00 
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7,940.00 

603,525.00 

434,253.25 

215,150.90 

41,509.23 

177,593.12 

1,379,858.36 

34,055.00 

119,215.00 

36,000.00 

292,940.00 

8,895.00 

24,285.00 

76,400.00 

40,000.00 

695,211.22 

52,857.14 

83,281.86 

30,000.00 

31,066.86 

22,215.00 

121,236.24 

6,211.24 

6,211.24 

115,025.00 

70,000.00 

45,000.00 

25.00 

9,700.00 

4,000.00 

4,000.00 

5,700.00 

5,700.00 

36,555.00 

36,555.00 

El presente documento constiuye una versión pública, debido a que el documento original 
contiene información confidencial en la esfera de datos personales. Artículo 30 LAIP






